۱ - استادیار، گروه علوم سیاسی، دانشکده علوم اجتماعی، دانشگاه رازی کرمانشاه.

۲ - کارشناسی ارشد، روابط بین‌الملل، دانشگاه مالک‌اشتر تهران.

مقدمه

علی‌رغم کلیه‌ی عوامل مساعد جغرافیایی و راهبردی که زمینه‌ساز نفوذ منطقه‌ای و بین‌المللی ایران می‌باشند، قدرت در حال ظهور ایران بیش از هر چیز دیگری مدیون انقلاب اسلامی (۱۳۵۷ش / ۱۹۷۹م) است که به‌طور جدی مسیر سیاست خارجی ایران را تغییر داد. (رضائی، ۱۳۸۸: ۱۳) در واقع، آنچه انقلاب اسلامی را از سایر انقلاب‌ها متمایز ساخته است، وجه فرهنگی و جنبه‌ی نرم‌افزارگرایانه‌ی آن است که تجلی قدرت نرم^۱ انقلاب اسلامی ایران و از جمله شاخص‌های اصلی قدرت ملی جمهوری اسلامی ایران می‌باشد.